

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 135/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento PARCELADO, em quantidades estimadas, de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO*

Fornecedor : MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - 04.211.300/0001-70

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|--|---------------|--|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| 1 | 350,00 | M | Alambrado em Tela de arame galvanizada quadrangular / losangular, fio 2,77 mm (12 bwg), malha 5 x 5 cm com 1,50 de altura. | MORADA | Alambrado em Tela de arame galvanizada quadrangular / losangular, fio 2,77 mm (12 bwg), malha 5 x 5 cm com 1,50 de altura. | R\$ 40,00 | R\$ 14.000,00 | R\$ 50,00 | R\$ 17.500,00 | 20,00 | R\$ 10,00 |
| 2 | 30,00 | UN | Aço CA-50 Ø 10 mm (3/8) (BARRAS DE 12M). | ARCELORMITTAL | Aço CA-50 Ø 10 mm (3/8") (BARRAS DE 12M). | R\$ 85,00 | R\$ 2.550,00 | R\$ 102,50 | R\$ 3.075,00 | 17,07 | R\$ 17,50 |
| 3 | 30,00 | UN | Aço CA-50 Ø 12,5 mm (1/2) (BARRAS DE 12M). | ARCELORMITTAL | Aço CA-50 Ø 12,5 mm (1/2") (BARRAS DE 12M). | R\$ 130,00 | R\$ 3.900,00 | R\$ 154,50 | R\$ 4.635,00 | 15,86 | R\$ 24,50 |
| 4 | 30,00 | UN | Aço CA-50 Ø 8 mm (5/16) (BARRAS DE 12M). | ARCELORMITTAL | Aço CA-50 Ø 8 mm (5/16") (BARRAS DE 12M). | R\$ 40,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 51,69 | R\$ 1.550,70 | 22,62 | R\$ 11,69 |
| 5 | 15,00 | UN | Chapa de aço galvanizado nº 26 - (4,0KG/M²) - e=0,5mm - dimensões 2,00x1,00m. | AÇOCEARENSE | Chapa de aço galvanizado nº 26 - (4,0KG/M²) - e=0,5mm - dimensões 2,00x1,00m. | R\$ 170,00 | R\$ 2.550,00 | R\$ 205,50 | R\$ 3.082,50 | 17,27 | R\$ 35,50 |
| 6 | 420,00 | M | Coluna de 6m de comprimento com 4 barras de aço CA-50 Diam = 5/16, estribos 4,2mm p/ seção 7x17cm a cada 15 cm. | GERDAU | Coluna de 6m de comprimento com 4 barras de aço CA-50 Diam = 5/16, estribos 4,2mm p/ seção 7x17cm a cada 15 cm. | R\$ 123,00 | R\$ 51.660,00 | R\$ 146,00 | R\$ 61.320,00 | 15,75 | R\$ 23,00 |
| 7 | 100,00 | UN | Telha em aço galvalume, simples, ondulada, pré-pintada, OND17 - 0,43mm, Kingspan-Isoeste ou similar (6,0x1,0 m). | AÇOCEARENSE | Telha em aço galvalume, simples, ondulada, pré-pintada, OND17 - 0,43mm, Kingspan-Isoeste ou similar (6,0x1,0 m). | R\$ 480,00 | R\$ 48.000,00 | R\$ 551,67 | R\$ 55.167,00 | 12,99 | R\$ 71,67 |

Subtotal Adjudicado R\$ 155.835,00

Subtotal Orçado: R\$ 14,45%
182.163,16

R\$ 26.328,16

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|----|---|-------------|---|---------------------|------------------|--|---------------|---------------|----------------------|
| 8 | 25,00 | UN | Tela de aço soldada nervurada, ca-60 (4,48 kg/m2), diametro do fio = 6,0 mm, largura = 2,45 x 6,00 m de comprimento, espacamento da malha = 10 x 10 cm. | MORADA | Tela de aço soldada nervurada, ca-60 (4,48 kg/m2), diametro do fio = 6,0 mm, largura = 2,45 x 6,00 m de comprimento, espacamento da malha = 10 x 10 cm. | R\$ 570,00 | R\$ 14.250,00 | R\$ 675,00 | R\$ 16.875,00 | 15,56 | R\$ 105,00 |
| 9 | 17,00 | UN | Tubo de aço galvanizado redondo 2" esp. 1,95 ou superior (tubo 6 metros). | ELECON | Tubo de aço galvanizado redondo 2" esp. 1,95 ou superior (tubo 6 metros). | R\$ 275,00 | R\$ 4.675,00 | R\$ 299,88 | R\$ 5.097,96 | 8,30 | R\$ 24,88 |
| 10 | 90,00 | UN | Tubo Metalon galvanizado 30x30 (tubos de 6m). | AÇOCEARENSE | Tubo Metalon galvanizado 30x30 (tubos de 6m). | R\$ 145,00 | R\$ 13.050,00 | R\$ 154,00 | R\$ 13.860,00 | 5,84 | R\$ 9,00 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 155.835,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 182.163,16 | | 14,45% | R\$ 26.328,16 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 155.835,00 | R\$ 182.163,16 | 14,45% | 26.328,16 |

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas as penalidades da lei.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 01 de Outubro de 2021

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO
PREFEITA MUNICIPAL